
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

06.10.2025     м. Вінниця               № 571 

 

 

Про затвердження Інструкції із забезпечення  

доступності інформації для осіб з різними  

ступенями обмеження здатності до спілкування  

під час спілкування на гарячих лініях  

обласної військової адміністрації 

 

 

Відповідно до Конвенції про права осіб з інвалідністю і Факультативного 

протоколу до неї, вчинених 13 грудня 2006 року в м. Нью-Йорку, ратифікованих 

Законом України від 16 грудня 2009 року № 1767-VI «Про ратифікацію 

Конвенції про права осіб з інвалідністю і Факультативного протоколу до неї», 

підпункту 3 пункту 60 Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації 

Національної стратегії із створення безбарʼєрного простору в Україні на період 

до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від  

25 березня 2025 року № 374-р, та з метою реалізації державної політики щодо 

створення безбарʼєрного простору 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Інструкцію із забезпечення доступності інформації для осіб з 

різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на 

гарячих лініях обласної військової адміністрації, що додається. 

 

2. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації та її апарату 

забезпечити дотримання та виконання Інструкції із забезпечення доступності 

інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування 

під час спілкування на гарячих лініях обласної військової адміністрації. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника 

обласної військової адміністрації з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації (CDTO) Андрія Кавунця. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 


